longè quam cetera absinthia minore, odor quoque huic non modò non insuavis, verum etiam aromaticum quid præferens, reliquis omnibus planè est fædus. Qui contrariam defundunt sententiam etiam Galeni utuntur auctoritate lib. vi. simp. cap. de abrotano, ubi ait. Ἐπρὸς δὲ ἐστὶν αὐτῆς τὸ ἀβύνθιον, & πάλιν ἴδιον καὶ πηλοῦς περὶ τὴν τὸ μὲν τῷ γένει ὁμοιούμενος ἀβύνθιον, ἔπειτα καὶ ἰσχυρὰ ἐστὶ τὸ Ποντικὸν, τὸ δὲ σίεφρον, τὸ δὲ τριτόκρον, ἢ δὲ ἄλλο μὲν ἀβύνθιον, ἄλλο δὲ σίεφρον ἄλλο δὲ τριτόκρον λίγιστον, οὐδὲν ἐστὶ τὸ παρὸντα ἀβύνθιον. & ἡ γὰρ οἰοῦμαι ἀβύνθιον τὸ ἴδιον, ἀλλὰ ὑπὲρ αὐτῶν τῶν ἀρωμάτων ἀποδύμενα. At aliud ab eo (abrotano) absinthium, cujus rursus tres statuendæ sunt species, quarum unam eodem cum genere ipso nomine appellant, cujusmodi potissimum est Ponticum. Alterum santonicum, tertium scripbium, si verò aliud placet appellare absinthium, aliud verò scripbium, aliud santonicum, nihil interest, quod ad præsens attinet. nec enim nomen divisiuri venimus, sed studium nobis est de ipsis rebus. Alterum argumentum quo suam probant opinionem à Bellonio petunt. Hic lib. i. cap. ult. Auctoritas ponticum absinthium commendat, id in Constantinopolitana officinis non modo venale, sed etiam usurpatum vidimus, sed omnibus notis cum nostro vulgari hortensi conveniens, nec ab illo differens, nisi quod ponticum sponte nascens invenitur; & nobis admirationis causam non levem præbuit, plerisque in nostra Europa id absinthium in dubium vocare, ineptamque quandam herbulam abrotani potius genus, & nullius efficaciam ei substituere maluisse, quam vulgari uti, quod est legitimum Ponticum. Ad hoc argumentum ex lib. xi. Method. qui contrariam defendunt sententiam, respondere solent; locum corruptum esse & ἐν τῷ σικεφρον, μακροτέρῳ restituendum. Malunt alii, binas plantas absinthii Pontici nomine venire, & ex iis alteram cum absinthio altero prolato convenire quod Dioscoride teste, optimum in Ponto oritur. De hoc, inquit, intelligit Galenus, quando absinthii, libro simplicium medicinarum sexto, tria tantum genera statuit, neque Ponticum ab absolute prolato distinguit, Altera, absinthium propriè Ponticum appellatur, non quod laudatissimum, sed quod copiosissimum, in Ponto proveniat. Quanquam & apud alias gentes nasci, nihil prohibet, & in Pannonia, Latio, aliisque locis, hoc absinthium, auctore Galeno, magis adstringit quam cetera, & amarum minus est. Adhæc aroma olet, reliquis foetentibus. Postremo foliis & floribus, longè quam alia absinthii genera, minoribus, constat. Absinthium Ponticum, de quo Theophrastus & Dioscorides agunt, vulgare latifolium esse, cum Bellonio credo. Nec propterea tenuifolium, quod Romanum vocant, rejiciendum est, neque tam vilis, uti Bellonio eam depingit, efficaciam est, nec cur vulgato cedat, video, maxime cum suaveolentius sit, aroma oleat, & magis adstringat. Volunt Galenum lib. vi. simpl. de vulgato loqui. quod præter veritatem videtur. Nam idem Galenus loco citato de absinthio scribit; τὸ μὲν ἀβύνθιον ἐστὶν ἡπείρους τῶν ἰσημερινῶν θημεῶν, ὡς ἀνὰ πλείους μετέχων τῆς σύφρατος. — μόνον γὰρ ἐν αὐτῆς τὸ ἀβύνθιον, καὶ μάλιστα τὸ Ποντικὸν, ἐν τῷ κρησπρον ἐστὶν, ὅτι πλείους μετέχει τῆς σύφρατος. Absinthium quidem dictum minus est calidum, nempe plurimum obtinens adstrictionem — solum autem inter ea absinthium, & maxime Ponticum, gratum est stomacho, quia plurimam adstrictionem continet. Quæro nunc; quod nam absinthium minus calidum, magisque adstringens sit? Nemo facile negabit tenuifolium minus calidum, & magis adstringens esse. Patentur hoc qui contrariam defendunt sententiam. Facilitate autem, inquit, tenuifolium istud absinthium calidum quidem est ac siccum, amaritudinis quoque, sed multo minoris quam latifolium particeps, adstringendi autem vis in eo superat. Sed corruptum Galeni codicem esse scribunt Ponamus id verum esse, ac restituamus, ut volunt, μακροτέρῳ, nec tum vulgare latifolium satiscum descriptione conveniet. Nam Ponticum Galenus aroma olere scribit, nec insuave spirare. Judicium ferat, qui illæsum ac incorruptum olfactus instrumentum habet. Utrumque absinthium cognitum satis, nec ulla indiget descriptione. Absinthii, pontici nomine aliam quandam plantam misit Clariff. Honorius Bellus Bauhino, botanico satis celebri; quam his ferè verbis delineat, Absinthium Ponticum Creticum grati odoris, caule est cubitum superante, rotundo, incano, in ramos plures quincunciales diviso, foliis tenuibus, multum divisis, D d d d d 5 mollis-

mollibus, incanis, floribus vulgari forma, & colore simili-
 bus, paulo tamen majoribus. Hoc, (quemadmodum
 Honorius Bellus ex Creta anno 1546 addita planta,
 perscripsit,) in Creta frequentissime provenit, perpetuo
 viret, odorem gratum spirat, nihilque amarum est,
 aut si quam amaritudinem habet, ea valde obscura est:
 In viridi enim nulla percipitur. Ab afinis & pecoribus
 omnibusque brutis valde expetitur. Vocatur ἀψισία,
 & non ἀψίνδιον, quemadmodum Anguillara in Græcia
 vocari perperam scribit. Ego legitimum Ponticum esse
 judico. Facile, ut dixi, fieri potest, aliud nomen in
 Græcia obtinere, aliud in Creta. Quare Anguillaram
 perperam scripsisse non arbitror. Ego Ponticum hoc
 absinthii genus esse (licet nunquam viderim) nego.
 Idque quod floribus est majoribus, cum Galenus mi-
 noribus tradat; deinde quod amaritudinem habet
 nullam, cum omne absinthium amarum scribat Ga-
 lenus. Διτὴν ἢ ἀπαντὸν ἀψίνδιον ποίηται ἐ δὲ διαμεν ἔχο-
 ροῦ, ὡς καὶ τὸν ἀπὸ φαρμάκων ἱερῶν. κατὰ μὲν τὰ Ποι-
 κῶν ἢ σύμφρατα ποίηται ἐστὶν ἐν ὀλίγῃ. τοῖς δὲ ἄλλοις ἀπαντῶν. ἢ
 μὲν πικρὰ ποίηται, ἢ ἀδύνατον σφοδρῶτα. In omni absinthio
 qualitas, visque duplex est, uti in libris de simpl. dictum
 est. Pontico qualitas adstringens non exigua est, in reli-
 quis omnibus amara qualitas vehementissima est. Omne
 itaque absinthium amarum cum sit, planta Bauhino
 missa, absinthium esse nequit. Marinum absinthium
 describit Diosc. lib. III. cap. xxvii. Ἀψίνδιον θαλάσσιον
 (alter codex καλῶσι πικρῆ ἢ Σιερφίον ἀψίνδιον θαλάσσιον) πικρὸν
 ἐστὶν ἐν Σιερφίον καλῶσι, ὅπερ πάλαιον ἐστὶν τῆς ἀπὸ Καππαδοκίας
 Ταύρου ὄρει γεννᾶται, ἢ ἐν Ταφροσίταις τῆς Αἰγύπτου. ὁ ἀπὸ θαλάσσης
 οἰ Ἰσικῆς γεννᾶται. ἐστὶ δὲ ἢ πικρὰ λιπυρὸν κερφός, ἰοικυῖα ἀβροτόνῳ
 μικρὰ ἀπὸ πικρῆς σπινθηρίας, ἢ ἀπὸ πικρῆς, κακῆς ὀμαχῆς,
 βαρῆς ὀμαχῆς σύμφρατα μετὰ ποσὶς θαλάσσιος. Absinthium ma-
 rinum quidam seriphium vocant: quod quidem copio-
 sissimum in Tauro monte juxta Cappadociam gignitur,
 & in Taphosiri Ægypti. Id Isiaci pro oleagino ramo præ-
 ferre solenne habent. Est autem herba prætulibus surcu-
 lis, abrotani parvi similitudine, minutulis referta se-
 minibus, subamara, stomacho inimica, graveolens, &
 cum quadam calfactione adstringens. Verba in τῆς ἀπὸ
 Καππαδοκίας Ταύρου ὄρει, quanquam apud Oribasium
 reperiantur, non abs re Marcellus, Cornarius, Sara-
 cenus, alique viri docti suppositicia esse, perperamque
 huc ex præcedenti capite translata, censuerunt.
 Quandoquidem non est verisimile plantam mariti-
 mam, tanta copia in monte Tauro provenire. Memi-
 nit hujus absinthii Plinius loco citato. Est & absin-
 thium marinum, quod quidam Seriphium vocant, proba-
 tissimum in Taphosiri Ægypti. Hujus ramum Isiaci præ-
 ferre solenne habent, augustius priore (Pontico) minusque
 amarum, stomacho in inimicum, alvum molli, pellitque ani-
 malia interancorum. Taphosiri Stephanus ἀπὸ πικρῆς
 meminit, dicitque nomen accepisse, quod Osiridis se-
 pulchrum ibi esset. Quasi Osiridos πικρῆς. Ταφροσίταις πικ-
 ρῆς Αἰγύπτου, ἐν ἣ ἰσικῆς ὄρεις τεταφείη. Isiacos vocat,
 Isidis sacris initiatos; hos absynthii hujus ramum, pro
 oleagino ramo prætulisse, ait. Etenim, ut alibi dicam,
 in Ægypto nasci recusat olea. Scio Theophrastum
 libris de caul. mentionem facere de oleæ quodam ge-
 nere Ægyptio; Sed de ea suo loco. Errant Botanici
 gravissimi, doctissimi que, qui sopheriam marinum cre-
 dunt esse absinthium; idque quod nec amara sit, nec
 calida, sed resiccans & adstringens, & particeps ali-
 cujus frigiditatis. Alioquin quo ad folia, uti tabella
 docet, non malè conveniret. Nec seriphium Diosco-
 ridis planta est quam abrotanum fœminam vulgo vo-
 cant. Hæc enim valde amara, & stomacho grata,
 non inimica est. Marinum absinthium, cujus iconem
 adpingi curavimus, non procul à mari reperitur. Fre-
 quens in Hollandiæ, Zelandiæ, Flandriæ, Frisiæ lit-
 toribus; Et in Gallia, Italia, aliisque regionibus ma-
 ritinis invenitur; sed colore & odore à Batavico dif-
 fert. Nam quod circa littora maris mediteranei, ac in
 plerisque Europæ Provinciis, veluti in Narbonensi
 Gallia provenit, graveolentius est, & minus candicans,
 contra minus graveolens, sed candidius ad Oceani
 littora natum. Marinum tenuitate ac multiplici folio-
 rum sectione tenuifolio non cedit. In tenues ac mi-
 nutulas particulas complures similiter dissecta sunt fo-
 liola, mollia item & candida; cauliculi in multos ra-
 mulos dividuntur, circa quos flosculi & semina, ut alio-
 rum; radix dura & lignosa. Natura calidum est &
 ficcum. Stomacho, ut observarunt veteres, propter